
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2078 
ANO DE LA EXPORTAQ6N 

MENDOZA, 2 5 MAR 2019 

El expediente CUDAP-CUY: 2666/19 en el que la Secretaría de Posgrado 
informa que el Prof. Luis Gonzalo MELICCHIO ha finalizado los estudios correspondientes 
a la Carrera de Posgrado "Maestría en Interpretación de Música Latinoamericana 
del Siglo XX". 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. Luis Gonzalo MELICCHIO ha dado cumplimiento a todas las 
exigencias determinadas en la reglamentación vigente. 

Que de acuerdo con el acta del Jurado designado oportunamente por la 
resolución N° 192/18-C.D., se aprueba la tesis titulada:"Manuel Gámez Carrillo. 
Consideraciones en torno al concepto de autenticidad referido a la 
interpretación de su obra pianística'; otorgando la calificación de "MUY BUENO". 

Por todo ello, teniendo en cuenta las disposiciones contenidas en las 
ordenanzas N° 36/02-C.S. y 49/03-C.S., lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 7 de marzo de 2019, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por el Jurado que evaluó con la calificación de "MUY 
BUENO" la tesis titulada: "Manuel Gámez Carri/lo. Consideraciones en torno a/ 
concepto de autenticidad referido a la interpretación de su obra pianística", 
presentada por el Prof. Luis Gonzalo MELICCHIO (D.N.I. N° 25.559.631) nacido en la 
Ciudad de Buenos Aires, República de Argentina, el DIECISIETE (17) de noviembre de 
1976. 

ARTÍCULO 2°.- Otorgar el título de "Magíster en Interpretación de Música 
Latinoamericana de/ Sig/o XX" al Prof. Luis Gonzalo MELICCHIO y autorizar la 
expedición del diploma respectivo, en razón de haber cumplido con la totalidad de las 
exigencias del Plan de Estudio aprobado por las ordenanzas N° 36/02-C.S. y 49/03-C.S., 
con fecha de egreso TREINTA (30) de noviembre de 2018. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

Lic. ARIA~~ ANTOS Dra. 

O}ella~~ 

Agoglla 
DIR ' ORA 6E .aa,,rr..~, ~ INISTRATIVA Secretarla de Inve 6n y Posg 

S Y DISEAO Faceltad de Artea D GO-UNC YU 

ERET 
ECANO 

FAC. DE TES Y DISEBO - UNCUYO 


